Ego non dubito, quin infideles possint invalide contrahere, ut & fideles; sed puto, valere contractum cum ignorantia indissolubilitatis, aut deceptione notabili in sola qualitate, v. g. in pulchritudine, nisi ad hanc, aut ad dissolubilitatem contrahens expressè limitasset suam intentionem, ad eò, ut nollet aliter contrahere, prout patet ex alibi à me dictis. Et hæc satis de prima difficultate Scoti.

Venit ad secundam, quam hisce verbis sup. n. 3. proponit: *Secundum est; quia cum Matrimonium essentialiter includat indissolubilitatem, quomodo infidelis contrahit Matrimonium, cum illud sit dissolubile, si postea alter conjugum convertatur ad fidem, sine altero: potest enim tunc discedere: & istam rationem ponit Magister in litera, dicens: Matrimonium illud non esse ratum, licet legitimum.*

Respondet Doct. sup. n. 4. *Rata erant, nisi superveniret aliquod fortius vinculum, cum quo non posset stare istud: cujusmodi est obligatio nova ad Deum per fidei susceptionem, quando alter conjux nollet commorari absque impedimento illius fidei, quam magis tenetur, quam ad vinculum conjugale. Est igitur ratum stantibus eisdem conditionibus extremorum; sed non est ratum pro tunc, pro quanto fortius vinculum superveniret, cui observantia illius vinculi repugnaret.*

Sed de hac difficultate, seu dissolubilitate Matrimonij infidelium, quando unus convertitur ad fidem, altero nolente cohabitare, diffusè tractavimus præced. Parte hujus Operis Sect. 12. Conclus. 4. Videantur ibi dicta.

Solum hic noto; Richardum sup. non dissentire à Scoto, tamen neget, Matrimonia infidelium fuisse rata, quod Scotus affirmat, ut audivimus. Etenim ly *Rata*, diversimodè ab eis intelligitur; à Richardo quidem eo modo, quo cap. *Quanto*, de Divort. dicuntur Matrimonia fidelium esse rata, id est, indissolubilia, durante vita conjugum: *Quia* (inquit Textus) *sacramentum fidei* (id est, Baptismus) *quod semel est admis-*

18. *Impugnatur.*

Defenditur.

19. *Judicium Auctoris.*

Ultima difficultas ex Scoto.

20. *Solutio ex eod. qualiter Matrimonia infidelium sint rata.*

21. *Richardus non dissentit à Scoto hæc.*

admissum, nunquam amittitur; sed ratum efficit conjugij Sacramentum, ut ipsum in conjugibus eo durante perduret.

Atque hoc modo fuisse, aut esse rata Matrimonia infidelium, negat Richardus, & merito. At verò Scotus affirmat fuisse rata, id est, infidelibus, servatis servandis, & perseverando in illo statu, id est, ut loquitur, nisi superveniret fortius vinculum ad Deum per susceptionem fidei. Et sic patet, quomodo illi Doctores optime, ut sup. dixi, inter se conveniant in hoc puncto, puta: Infideles possunt contrahere, & habere verum conjugium.